
 
1 марта 2018 года № 28 

 

 О внесении изменений в Порядок осуществления муниципального 

земельного контроля на территории города Костромы 

 

 

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 07.03.2018 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ 

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", 

постановлением администрации Костромской области от 30 октября 2017 года 

№ 397-а "О внесении изменения в постановление администрации Костромской 

области от 13 мая 2015 года № 181-а", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок осуществления муниципального земельного контроля на 

территории города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 

24 апреля 2015 года № 77 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 30 июля 2015 года № 151, от 11 августа 2016 года № 151, от 22 сентября 

2016 года № 192, от 1 марта 2017 года № 29, от 6 июля 2017 года № 97), следующие 

изменения: 

1) в части 1 статьи 2: 

слово ", специалисты" исключить; 

слово ", специалистов" исключить; 

слово ", специалистам" исключить; 

2) в статье 3: 

в части 2 слово ", специалисты" исключить; 

в части 3 слово ", специалисты" исключить; 

3) в статье 4: 

в части 1 слово ", специалистами" исключить; 

в пункте 3 части 2 слово ", специалистов" исключить; 

в пункте 4 части 3 слово ", специалистов" исключить; 

4) в статье 6: 

в части 3 слово ", специалист" исключить; 

дополнить частью 31 следующего содержания: 

"31. При проведении плановой проверки должностными лицами органа 

муниципального контроля, уполномоченными осуществлять муниципальный 

земельный контроль, используются проверочные листы (списки контрольных 

вопросов). 

consultantplus://offline/ref=40C80FF5340DF218DF3F67A35F5A0AAE1024D5E3BD32CFEA8BF5A60E458DC02D4FB57CA08C65CFEBFAA9BAY7Q6P
consultantplus://offline/ref=38F76D7DA8444A6BD022A14D9761A240C73ACA3247B31D3A5D39DC6106JCF9O
consultantplus://offline/ref=ABBF21F129A6718BCD96CDF688805D06D9EC9D2C332DA8A6E12A77EF6DF5314F197C8DC0EBCE2C4567A6D75DFBN
consultantplus://offline/ref=ABBF21F129A6718BCD96CDF688805D06D9EC9D2C3221ACAAE42A77EF6DF5314F197C8DC0EBCE2C4567A6D75DFBN
consultantplus://offline/ref=ABBF21F129A6718BCD96CDF688805D06D9EC9D2C3222ABA7E12A77EF6DF5314F197C8DC0EBCE2C4567A6D65DFFN
consultantplus://offline/ref=ABBF21F129A6718BCD96CDF688805D06D9EC9D2C322DA9ABE02A77EF6DF5314F197C8DC0EBCE2C4567A6D75DFBN
consultantplus://offline/ref=ABBF21F129A6718BCD96CDF688805D06D9EC9D2C3D25A8A8E12A77EF6DF5314F197C8DC0EBCE2C4567A6D05DF9N


2 

Проверочные листы (списки контрольных вопросов) разрабатываются и 

утверждаются органом муниципального контроля в соответствии с общими 

требованиями к разработке и утверждению проверочных листов (списков 

контрольных вопросов), утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13 февраля 2017 года № 177 "Об утверждении общих требований к 

разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)"."; 

5) в статье 9: 

в части 1: 

в абзаце первом слово ", специалисты" исключить; 

пункты 4, 5 признать утратившими силу; 

в части 2: 

в абзаце первом слово ", специалисты" исключить; 

пункт 3 дополнить словами ", оформлять результаты плановых (рейдовых) 

осмотров земельных участков соответствующим актом"; 

пункт 16 изложить в следующей редакции: 

"16) выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении 

выявленных в результате проверок нарушений земельного законодательства, а также 

осуществлять контроль за исполнением указанных предписаний в установленные 

сроки;"; 

дополнить пунктами 17, 18 следующего содержания: 

"17) при проведении плановой проверки использовать проверочные листы 

(списки контрольных вопросов); 

18) исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством 

Российской Федерации."; 

6) в статье 10: 

в части 1 слово ", специалистов" исключить; 

в части 2 слово ", специалисту" исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

consultantplus://offline/ref=624D366D137B84A39011CF1A2D0F373968E0AB25D9BFC3B9CAAC853E989E51D26008BD27341482F032UEN
consultantplus://offline/ref=624D366D137B84A39011CF1A2D0F373968E0AB25D9BFC3B9CAAC853E989E51D26008BD27341482F032UEN

